
COMUNE DI FONNI
Provincia di Nuoro

ECONOMICO, FINANZIARIO, TRIBUTI

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 26-01-2015

Oggetto: Approvazione dei verbali di gara ed aggiudicazione
provvisoria, tramite procedura aperta, ai sensi
dell'art. 55 comma 5 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i,
con il criterio dell'offerta economicamente piu'
vantaggiosa di cui all'art. 83 del D.lgs. 12/04/2006,
n. 163., per l'affidamento   in concessione del
servizio di gestione ordinaria, di accertamento
dell'evasione e di riscossione anche coattiva dei
tributi e delle entrate comunali: TARSU/TARES/TARI,
ICI, IMU,TASI, Imposta comunale sulla
pubblicità,(I.P.C. ) diritti sulle pubbliche
affissioni (D.P.A), tassa occupazione permanente e
temporanea di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) . CIG:
5952642393.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   VISTI  i Decreti Sindacali n. 25/2013 e n. 11/2014, con i quali il dipendente Carta Mario, è
stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria e personale: dal 02.01.2014 al 31.12.2014.

* * * *

VISTA la deliberazione G.C. n. 98 del 29.12.2014, avente per oggetto: “Proroga PEG 2014
all’esercizio 2015 – Assegnazione provvisoria di risorse ai Responsabili dei servizi”;
PREMESSO:

Che con atto del C.C. n. 20 del 12/09/2014 son state dettate disposizioni al fine
dell’affidamento   in concessione del servizio di gestione ordinaria, di accertamento
dell’evasione e di riscossione anche coattiva dei tributi e delle entrate comunali:
TARSU/TARES/TARI, ICI, IMU,TASI (se istituita), Imposta comunale sulla
pubblicità, diritti sulle pubbliche affissioni, tassa occupazione permanente e
temporanea di spazi ed aree pubbliche, per un periodo di anni 5;
Che con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi n.  336
del 21/10/2014, è stata indetta una gara a procedura aperta per l’affidamento in
concessione del servizio di gestione ordinaria, di accertamento dell’evasione e di
riscossione anche coattiva dei tributi e delle entrate comunali: TARSU/TARES/TARI,
ICI, IMU,TASI (se istituita), Imposta comunale sulla pubblicità, diritti sulle pubbliche



affissioni, tassa occupazione permanente e temporanea di spazi ed aree pubbliche,  per
un importo presunto a base di gara di € 182.407,64, (compresa IVA 22%), per un
periodo di anni  cinque, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto- CIG
5952642393;
Che con detto atto veniva approvato il bando di gara, i relativi allegati ed il Capitolato
d’appalto;
Che in data  28/10/2014   son  stati pubblicati  sul Sito del Comune di Fonni  ,sul sito
della Regione il bando di gara, gli allegati e il Capitolato d’oneri, fino al 25 novembre
2014;
Che sono pervenute  tre offerte, riguardanti le sottoelencate Ditte entro le ore 13,00
del 24/11/2014, termini stabiliti dalla determinazione a contrarre ( n. 336 del
21/10/2014), dal Bando di gara:

N. Prot. N. OPERATORE ECONOMICO
1 007016 del

21/11/2014
ore 09,48

Ditta C&C. SRL- Concessioni e Consulenze,  Via Barletta, 63 76016
Margherita di Savoia(BT)

2 007029 del
21/11/2014
ore  11,43

M.T.. S.p.A.- Via Del Carpino, 8 – 47822 – Santarcangelo di Romagna

3 007063 del
24/11/2014
– ore
11,20

DITTA  STEP – Servizi e Tecnologie Enti pubblici srl – Via A.
Gramsci, 28 – 07037 – Sorso (SS)

CONSIDERATO che la gara, con procedura aperta, è stata esperita nelle giornate di :
25/11/2014, 20/01/2015,23/01/2015;
VISTI i verbali di gara allegati, dal quale si evince che l'impresa aggiudicataria del servizio in
oggetto, verificati i requisiti di legge e la regolarità del DURC, come previsto dalla normativa
vigente, è risultata la Ditta C&C srl Concessioni e Consulenze,  Via Barletta, 63 ,  Margherita
di Savoia(BT);

RITENUTO di approvare i verbali di gara e aggiudicare in via provvisoria alla Ditta C.&C.
srl il servizio di cui trattasi;

VISTO:
il T.U.E.L.;
il D.lgs 163/06 e ss.mm.ii., art. 125, art. 11;
l’art. 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006;
Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia,
approvato con deliberazione;
il bilancio di previsione definitivamente assestato per l’esercizio 2014;
il bilancio per l’esercizio 2015 in fase di predisposizione;
il decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014, che differisce al 31.03.2015 il
termine per la deliberazione da parte degli EE.LL., del bilancio di previsione per
l’anno 2015;
il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ed in particolare l’art. 163, comma
3 il quale prevede che in caso di differimento del termine di approvazione del bilancio

ECONOMICO, FINANZIARIO, TRIBUTI n.7 del 26-01-2015 COMUNE DI FONNI

Pag. 2



di previsione, l’esercizio provvisorio s'intende automaticamente autorizzato sino a tale
termine e si applicano le modalità di gestione del comma 1;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
i principi e postulati contabili approvati dall’Osservatorio per la finanza e la
contabilità degli Enti Locali;

P R O P O N E

di approvare i verbali di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione1.
del servizio di gestione ordinaria, di accertamento dell’evasione e di riscossione anche
coattiva dei tributi e delle entrate comunali: TARSU/TARES/TARI, ICI, IMU,TASI
(se istituita), Imposta comunale sulla pubblicità, diritti sulle pubbliche affissioni, tassa
occupazione permanente e temporanea di spazi ed aree pubbliche,  per un importo  di
€ 149.514,46  al netto di IVA 22%,  con un ribasso offerto del 20% sul prezzo a base
d’asta: € 119.611,57 (al netto di IVA), per un periodo di anni  cinque, decorrenti dalla
data di sottoscrizione del contratto  per il periodo 2015-2019 esperita presso questo
Ente in data: 25/11/2014 - 20/01/2015 - 23/01/2015;
di aggiudicare in via provvisoria il servizio di cui trattasi  alla  Ditta C&C. SRL-2.
Concessioni e Consulenze,  con sede legale in  Via Barletta, 63, Margherita di
Savoia(BT)
 di procedere alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all'art.38 del D.Lgs.3.
163/2006 prima dell'aggiudicazione definitiva.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                 Rag. Michelina Cugusi

==============================================================

======

         IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

  VISTA l’istruttoria che precede,

D E T E R M I N A

di approvare la proposta di cui sopra e di dare immediata esecuzione al procedimento1)
disposto con la presente determina attestandone la regolarità tecnica;
di inviare il presente atto  all’Amm.ne Provinciale;2)
di  trasmettere la presente determinazione:3)
- al Servizio Economico-Finanziario per le registrazioni indicate  nell’atto e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
-  all’ufficio bilancio  per conoscenza e per i provvedimenti e procedure di competenza;
- all’organo di controllo interno, per i provvedimenti di competenza;
- al servizio amministrativo per gli ulteriori provvedimenti di competenza, ivi compresa la
pubblicazione per un periodo di 15 gg.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. MARIO CARTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ECONOMICO, FINANZIARIO, TRIBUTI n.7 del 26-01-2015 COMUNE DI FONNI

Pag. 3



Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio in data odierna per rimanervi 15
(quindici) giorni consecutivi.

Fonni, lì 27-01-2015

                                    L’Impiegato Incaricato
F.to LOI PIERINA

Per copia uso amministrativo.

ECONOMICO, FINANZIARIO, TRIBUTI n.7 del 26-01-2015 COMUNE DI FONNI

Pag. 4


